

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

افتتاح ۱۰ پروژه آبرسانی در ایام دهه فجر در استان کرمان



گروه اقتصاد: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در جمع خبرنگاران با تشریح برخی از پروژه‌های مهم آبرسانی که امسال اجرا شده، پروژه‌هایی که برای تامین آب شهرها و روستاها در تابستان آینده در حال اجراست و همچنین پروژه‌هایی که در دهه فجر افتتاح یا کلنگ‌زنی می‌شود، به پرسش‌های خبرنگاران نیز پاسخ داد.

علیرضا عبدیان با اشاره به پروژه‌های آبرسانی در ایام دهه فجر گفت: «۱۰ پروژه آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۲۴۲ میلیارد تومان در این ایام افتتاح می‌شود». وی افزود: «پروژه‌های آبرسانی به ۲۲ روستا در قالب طرح محرومیت‌زدایی و ۵۱ روستا در قالب پروژه‌های شرکت آب و فاضلاب افتتاح خواهد شد». عبدیان ادامه داد: «در این ایام پروژه تامین آب اضطراری شهر زرنده نیز افتتاح خواهد شد».

وی از کلنگ‌زنی پنج پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۳۸ میلیارد تومان نیز خبر داد. به گزارش استقامت، وی یکشنبه ۱۵ بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پنج‌هزار و ۶۲۴ روستا و ۸۴ شهر در استان کرمان داریم، اظهار کرد: «دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت شهری و یک میلیون و ۲۵۸ هزار نفر جمعیت روستایی استان است».

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان افزود: «شهرهای استان سالانه ۱۹۸ میلیون مترمکعب مصرف آب شرب دارند که ۱۸۶ میلیون مترمکعب آن از ۴۱۰ حلقه چاه استحصال می‌شود». وی اضافه کرد: «۱۲،۴ میلیون مترمکعب آب شرب پنج شهر نیز از طریق سد تامین می‌شود».

عبدیان یادآور شد: «۹۴ درصد آب شرب استان کرمان وابسته به منابع زیرزمینی است». وی سپس با بیان اینکه دو هزار و ۷۰۶ روستا دارای شبکه آب شرب هستند، بیان کرد: «برای تامین آب شرب روستاها سالانه ۱۲۰ میلیون مترمکعب از ۵۶۴ حلقه چاه برداشت می‌شود».

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ادامه داد: «بهره‌مندی آب شرب در شهرهای استان ۹۹،۷ درصد و در روستاها حدود ۷۰ درصد است». بنا به گفته وی، برای تامین آب شرب در روستاها و شهرهای استان یک‌میلیون و ۱۷۱ هزار انشعاب وجود دارد.

مدیرعامل آبفا استان کرمان افزود: «۱۰۲ هزار و ۷۰۰ اشتراک فاضلاب نیز در استان داریم».

شناسایی حدود ۶۰۰۰ اشتراک غیرمجاز

عبدیان در ادامه، برخی از مهم‌ترین پروژه‌های آبی استان طی امسال تا قبل از دهه فجر را یادآور شد. بهره‌مندی ۱۰۳ روستا با جمعیت ۸۷ هزار و ۷۰۰ نفری از آب شرب سالم و بهداشتی، افتتاح فاز اول تصفیه‌خانه فاضلاب شهر سیرجان، افتتاح تصفیه‌خانه ارتقای کیفی آب شهر نگر و استان داریم».

پروژه تامین آب اضطراری شهرهای کرمان و رفسنجان از جمله مواردی بود که وی برشمرد. مدیرعامل آبفا استان کرمان افزود: «در سال جاری حدود پنج هزار و ۸۰۰ اشتراک غیرمجاز آب در استان شناسایی و به مجاز تبدیل شد. همچنین بیش از ۱۹ هزار کنتور آب که فرسوده بود تعویض شد».

آخرین وضعیت آبرسانی به روستاها

وی درباره آبرسانی به روستاهای استان گفت: «در بخش آب روستایی قرارداد محرومیت‌زدایی با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) را داریم که آبرسانی به ۶۶۹ روستا با ۱۱۶۰ میلیارد تومان هزینه به این قرارگاه واگذار شده است».

عبدیان با بیان این که قرارگاه دو معین شامل سپاه ثارالله و قرارگاه خاتم در استان معرفی کرده است، افزود: «۴۶۴ روستا را سپاه و ۲۰۵ روستا را خاتم آبرسانی می‌کند».

وی ادامه داد: «این قرارداد از پنجم اردیبهشت‌ماه سال گذشته شروع شده و ۳۰ ماهه است. در این مدت آبرسانی به ۱۳۵ روستا توسط این دو معین به بهره‌برداری رسیده است».

مدیرعامل آبفا استان کرمان بیان کرد: «با توجه به این که برخی روستاها در قرارداد نخست از قلم افتاده بودند، با حضور استاندار محترم تفاهم‌نامه‌ای با قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) مبادله کرده‌ایم و قرارداد دوم در حال تنظیم است و به‌زودی نهایی می‌شود تا کار آبرسانی به روستاهایی که در قرارداد اول دیده نشدند شروع شود».

وی همچنین اظهار کرد: «شعار دولت سیزدهم این بوده که تا پایان این دولت تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار آبرسانی شود که براساس اقداماتی که در استان انجام شده، تا شهریورماه ۱۴۰۴ روستای بالای ۲۰ خانوار بدون آب در استان خواهیم داشت».

پروژه‌های فاضلاب در استان

مدیرعامل آبفا استان کرمان در بخش دیگری از اظهاراتش درباره وضعیت پروژه‌های فاضلاب در استان توضیح داد: «برای شهر کرمان یک‌هزار و ۹۳۵ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب باید اجرا شود که تاکنون یک‌هزار و ۲۵۰ کیلومتر آن احداث شده است».

وی با بیان اینکه ظرفیت تصفیه‌خانه‌ای که برای شهر کرمان دیده شده ۱۲۰ هزار

پیگیری ۳ طرح مهم آبرسانی مدیرعامل آبفا استان کرمان در ادامه اظهار کرد: «در استان طرح‌هایی وجود دارد که اگرچه ما مجری آن نیستیم اما بسیار برای ما مهم هستند و آن را پیگیری می‌کنیم». وی به‌عنوان نمونه به طرح آبرسانی به شهر کرمان از خط انتقال آب خلیج فارس به صنعت اشاره کرد و افزود: «آب تخصیص داده شده از این پروژه به شهر کرمان ۲۵ میلیون مترمکعب در سال است». وی گفت: «این پروژه با سرعت در حال اجراست و امیدواریم تا تابستان سال آینده تمام شود».

عبدیان ادامه داد: «طرح آبرسانی به شهر رفسنجان از خط انتقال آب خلیج فارس به صنعت را هم داریم که تخصیص آن پنج میلیون مترمکعب در سال است. براساس مصوباتی که با حضور استاندار محترم و در وزارتخانه داشته‌ایم این پروژه تا پایان امسال باید به بهره‌برداری برسد».

وی بیان کرد: «طرح آبرسانی به شهر رابر از سد شهیدان تیموری از دیگر پروژه‌های مهم است که سه میلیون مترمکعب در سال آب برای این شهر تامین خواهد کرد. این پروژه در حال اجراست و تا اردیبهشت‌ماه به اتمام خواهد رسید».

هدررفت آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در پاسخ به یکی از خبرنگاران درباره هدررفت آب در شبکه توزیع و انتقال در استان گفت: «میزان هدررفت در شهرهای گوناگون متفاوت است».

وی افزود: «با این که برخی دوستان اعلام می‌کنند که هدررفت آب در شهر کرمان بالاست این‌طور نیست».

عبدیان تاکید کرد: «در استان، کم‌ترین هدررفت آب را در شهر کرمان داریم». وی ادامه داد: «همین میزان هدررفت باید با تامین اعتبارات و توسعه و بازسازی شبکه به حداقل برسد».

مدیرعامل آبفا استان کرمان در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به کم‌بارشی امسال از اجرای پروژه‌هایی برای حفاری و تجهیز ۱۲۷ چاه به‌منظور تامین آب شهرها و روستاهایی که در تابستان آینده دچار کسری آب می‌شوند خبر داد.

سیاسی نیستیم

وی همچنین در پاسخ به یکی از خبرنگاران تصریح کرد: «کار ما تخصصی است و سیاسی نیستیم».

عبدیان با بیان این که خیلی به ما فشار آوردند تا از بیرون (از شرکت) نیرو بیاوریم، ادامه داد: «ولی از زمانی که بنده به‌عنوان مدیر هستم همه معاونان و مدیران با تخصص آب و فاضلاب هستند و از بیرون کسی نیامده که سیاسی یا بی‌تجربه باشند». وی تاکید کرد: «همه، کارشناسان رسمی و مدیرانی هستند که سابقه مدیریت در همین مجموعه را دارند».

مدیرعامل آبفا استان کرمان افزود: «ما اصلا نمی‌توانیم کار اجرایی و خدماتی را به سمت کارهای سیاسی ببریم».

مترمکعب در شبانه‌روز است، افزود: «تاکنون ۳۰ هزار مترمکعب آن به بهره‌برداری رسیده و ۹۰ هزار مترمکعب باقی‌مانده آن ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و توسط شرکت فولاد بوتیا در حال انجام است».

عبدیان ادامه داد: «کل این پروژه تاکنون ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش‌بینی می‌کنیم دهه فجر سال آینده بخش مایع تصفیه‌خانه افتتاح و ۷۰ هزار سیفونی که نصب شده به شبکه متصل شود».

وی بیان کرد: «فاز اول فاضلاب سیرجان با ۳۷۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و خط انتقال و تصفیه‌خانه ۲۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعبی افتتاح شده و قرارداد فاز دوم در حال تنظیم است».

مدیرعامل آبفا استان کرمان گفت: «فاضلاب شهر زرنده ۲۹۳ کیلومتر شبکه دارد که تقریباً ۹۰ درصد آن اجرا شده و زمین تصفیه‌خانه نیز اخیراً به سرمایه‌گذار تحویل داده شده است».

تامین آب صنایع از پساب

عبدیان سپس اظهار کرد: «براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ صنایع باید از آب غیرمتعارف استفاده کنند و آب متعارف برای مصارف شرب و حفظ آبخوان‌ها آزاد شود. به همین منظور دستورالعملی به شرکت‌های آبفا و آب منطقه‌ای داده شده که براساس آن در مرحله اول صنعتی که بیش از ۱۰ لیتر به ثانیه مصرف دارند شناسایی شدند. در استان کرمان حدود ۴۵ صنعت بودند که ۷۷ میلیون مترمکعب در سال مصرف دارند».

وی افزود: «بازتخصیصی که به این صنایع برای آب غیرمتعارف ابلاغ شده ۴۵ میلیون مترمکعب از انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان و ۲۰ میلیون مترمکعب از پساب فاضلاب شهرهایی است که این صنایع باید آن را اجرا و استفاده کنند».

عبدیان ادامه داد: «در همین راستا، اخیراً تفاهم‌نامه‌ای با حضور استاندار محترم و مدیرعامل محترم شرکت ملی صنایع مس ایران مبادله شده است که براساس آن با سرمایه‌گذاری ۱۶ هزار میلیارد تومانی و تولید پساب ۱۵ میلیون مترمکعب در سال رفسنجان و ۲۸ روستای آن، شهراباک، خرسند، خاتون‌آباد و رابر انجام دهند».

وی اضافه کرد: «این تفاهم‌نامه به‌زودی به قرارداد تبدیل می‌شود».



مدیرعامل آبفا استان کرمان: تابستان آینده جیره‌بندی آب نداریم

گروه جامعه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اشاره به اینکه ۹۴ درصد از آب شرب استان وابسته به منابع زیرزمینی است، گفت: «کشور وارد چهارمین خشکسالی پیاپی شده است. کرمان اما از سال ۹۰ وارد خشکسالی شده و با وجود پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر بارش‌های نرمال و فرازمال در پاییز و زمستان امسال تاکنون شاهد کاهش بارش‌ها بوده‌ایم».

علیرضا عبدیان افزود: «این شرایط وظیفه ما را برای تامین آب شرب استان حساس‌تر کرده است». وی در پاسخ به فرادای کرمان تصریح کرد: «با وجود این وضعیت، در تابستان سال آینده جیره‌بندی آب نخواهیم داشت». وی تاکید کرد: «جیره‌بندی خط قرمز وزارت نیرو است».

وی ادامه داد: «برای این که جیره‌بندی نداشته باشیم حفر ۹۳ حلقه چاه برای شهرها و ۴۴ حلقه چاه برای روستاها تعریف کرده‌ایم که باید حداکثر تا خردادماه آینده به بهره‌برداری برسند».

به گزارش خبرنگار فرادای کرمان، وی یکشنبه ۱۵ بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران توضیح داد: «برای تامین آب استان در تابستان سال آینده، قرارگاه آب استان تشکیل شده، پروژه‌ها هم از طرف استانداری و هم وزارت نیرو رصد می‌شود».

وی سپس اظهار کرد: «یکی از پروژه‌های مهم برای تامین آب تابستان مربوط به شهر کرمان است که باید ۲۰ حلقه چاه حفر و تجهیز شود. این پروژه در آذرماه کلنگ‌زنی شد و امیدوارم تا پایان تابستان به اتمام برسد». وی افزود: «برای تامین آب سیدی که هرساله با مشکل آب مواجه بوده مخزن پنج هزار مترمکعبی در حوالی بلدالامین در حال احداث است که حدود ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد».

عبدیان یکی دیگر از پروژه‌های مهم را حفر و تجهیز پنج حلقه چاه برای تامین آب شهر رفسنجان ذکر کرد و توضیح داد: «علاوه بر پنج میلیون مترمکعب آب که از پروژه خلیج فارس به رفسنجان می‌رسد این چاه‌ها نیز باید حفر شود تا بتوانیم کسری آب این شهر را تامین کنیم».

وی افزود: «با توجه به اینکه سد تنگویی را به دلیل عدم بارش تقریباً از دست داده‌ایم، برای تامین آب شهر سیرجان هشت حلقه چاه باید حفر و تجهیز شود».

مدیرعامل آبفا استان کرمان از حفر و تجهیز شش حلقه چاه برای تامین آب زرنده خبر داد و اظهار کرد: «برای تامین آب شهر جیرفت نیز حفر و تجهیز سه حلقه چاه در حال انجام است که در تابستان با کمبود آب مواجه نشوند».

وی اضافه کرد: «برای تامین آب شهر کهنوج نیز سه حلقه چاه حفر و تجهیز خواهیم کرد».

وی با بیان این که برای تامین آب سایر شهرها و روستاها نیز برنامه‌ریزی شده است، گفت: «امیدواریم با این پروژه‌ها و حمایت استاندار محترم بتوانیم تابستان سال آینده را با کمترین مشکل عبور کنیم».

عبدیان همچنین با اشاره به اجرای پروژه انتقال آب خلیج فارس برای تامین آب شرب شهر کرمان اظهار کرد: «این پروژه که قرار است ۲۵ میلیون مترمکعب آب در سال برای شهر کرمان تامین کند به سرعت در حال اجراست و امیدواریم تا تابستان آینده به کرمان برسد».

وی خاطر نشان کرد: «۲۰ حلقه چاهی که برای تامین آب شرب شهر کرمان در نظر گرفته شده پدافندی است و در صورتی که آب خلیج فارس برسد این چاه‌ها را زرزو نگه می‌داریم».

با اینا زمستونو سرمیکنم

لباس گرم شعله بخاری کم

سرمیکنم

شرکت گاز استان کرمان
روابط عمومی

#کرمان دلگرم
#همه درست مصرف کنیم